10, byer nach baldt fich pebermann
der in de ftub jum ropen will gainn
und by der buvgern will halden gelach
tas Sm ¥ein fchade folge darnach,

11, Stem alle obg, puncten fint mic geneind 3u
haldenn
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Dernacher Bude fich davin mit frvafflich su fallents

ifft Smenty$ anderd dan vechts und goitd find
vermeffenn

fint boch alle gefhrieven unfer bevn und obvichs

| eit unfevgeffen

12. Dem dyff nit geferd ober mach Iybenn
ber foll fich der nachperfchaft und ffuben myben
und nit fiv gu den gefellen gain
will e anders folcher boiffen ledich fnin,

Ne. L. Githerfhenfung der Ele Thonners
von Neuendorf zum DrepfaltigfeisAltar in
ber Kivdhe von figelCobleny vom 25 May
1464,

In nomine domint amen. Serie hujus publici
Instrumenti cunctis ipsum intuentibus pateat
evidenter quod anno dni ejusdem millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo: quarto indictione duo-
decima die vero lune vicesima nona mensis ma-
j hora secunda post meridiem vel quasi pontifi=
catus Sanctissimi in xpo patris et domini nostri
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dni piidivina providentia pape secundi anno sex-
to in mei notarii publici, testiumque subscrip-
‘torum ad hoc specialiter vocatorum pariter et
rogatorum presentia personaliter constituti ho-
norabiles et discreti viri dominus Johannes de
Marpurg capellanus ecclesie beate Marie Vire
ginis confluen. Thielmannus Messersmyt et Jo=
hannes Glesser de Artzheym opidani opidi «con-
fluen. treviren. diocesis executores testamenti
per quondam honestam matronam Elam 1'hon-
ners de Vuwendorff conditi, qui quidem exe-
cutores ad satisfacvie‘ndum ultime voluntati ip-
sius Ble, sive testamento suo, in quo inter ce=
tera voluit et desideravit, quod in ccclesia pa-
rochiali Sti Petri in parva Confluentia singulis
sabbathinis diebus omnium septimanarum una
perpetua missa matutina in eadem eccclesia in-
stitui , et ut legatur et celebretur de suis bonis
per eam in testamento suo nominatis ordinari et
disponi debeat in ipsius testatricls ac Sul marle
ti, dum vixit antnarum salutem ,  quoddam
etiam construxerunt ac feri fecerunt altare in
h onorem sancte et individue trinitatis , trium
regum , beatorum huperti , elogn confessorum
nec non Starum Katharine , Barbare Virginum
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et Tlisabethe vidue dedicatum , illudque juxta
ipsius quondam Ele ultime voluntatis ordinatio-
nem sive testamentum in certis bonis immobi~
libus per eam ut preferturin suo testamento pre=
dicto nominatis , ac etiam in aliis similibus im=
mobilibus bonis ex potestate ipsis in hujusmo-
di testamento vigore ejusdem generalis clausule
tradita providerunt et dotarunt, et illa sunt bo-
na, prout sequuntur per ordinem, videlicet,
primo una curia in parva confluentia habens et
continens in se duas possessiones, 1o quarum
qualibet jam actu homines inhabitant, et est ta=
xata, quod annis singulis posset importare qua~
tuor florenos renenses. Item una petia terre ara=
bilis in districtu ZZallersheim sita uff’ der bonen
continens medium jurnale. Item una pecia terre
arabilis uff'dem kerwel continens unum jurnale
cum medio. ltam una vinea in dem wyselingh
continens quartale unius jugeris cum medio.
Item una vinea in dem anwerck continens quar-
tale unius jugeris. Item due vinee uff dem ern
continentes duo quartalia jugeris. Item unum
pomerium uff dem langwan. Item unum pome-
rium in jokans morgen. Item una vinea in dis~

rictu nuwendorff sita dicta des horchheymer con=
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tinens medium guartale. Item una vinea dicta
der junge planck. Iteu‘x’ una vinea sita i dein he=
rewege continens tria quartalia jugeris cum me-
dio. ltem una vinea dicta der kolffz continens
medium jurnale. Item una vinea uff dor hecken
continens unum quartale. Item tria saliceta quo-
sum upum est situm an dem nuwenwege , alia
duo sita sunt uff’ dem fottenstiick, item unum
pomeriamy uff’ der goncolt, et sunt. taxata se-
cundum sub et super cum omni diligentia ad
valorem decem Horenorumn renensium (uos sin-
gulis omnibus annis importare possint, que qui-
dem bona predicta, et exinde provenientia, seu
que exinde provenire poterunt prafati executores
testamenti supradicti omnibus melioribus modis,
via jure ct forma , quibus melius et eflicacius
fieri potuit ac debuit coramr venerabili circon=.
specto vire magistro Hermanno de arcka in de-
eretis licentiato plebano pro tempore ecclesie bea=
te marie virginis confluen. meque notario publi-
o et testibus infrascriptis cum omni effectu , ore
et calamo ad perpetuandam missam supradictam
per predictam testatricem desideratam tempore
preexpresso celebrandam et legendam et ad in=
swtuendum perpetuum beneficium in dicto altari
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noviter constructo et dedicato predicto altaride-
derunt , tradiderunt donarunt atque concesserunt
irrevocabilis ac perpetue donationis titulo cum
omnibus juribus pertinentiis , accessibus, di-
gressibus et utilitatibus eorundem , transferen-
tes etiam predicti executores in altare predic-
tum sive possessorem ejusdem omne jus, do-
minium actionem et proprietaiem , gquemcunque
ex dicto testamento seu quacunque etiam judi=
ciali supportatione seu immissione competentia,
et que ipsis competere poterat in hujusmodi bo=
nis et censu memorato, a se illa penitus abdi-
cantes , et excludendentes , ita quod deinceps
quiscunque possessor altaris predicti possit et
valeat hujusmodi bona supradicta, et exinde ce-
dentia , tanguam aliis dicti altaris bonis ad dies
vite sue uti frui et gaudere contradictione cujus-
cunque non obstaute. Item voluerunt et ordina-
runt dicti executores testamenti tanquam funda=
tores altaris predicti, quod pro tempore, ac
quandocunque in futuro tociens et quociens ,
etiam in quibuseunque mensibus dictum altare
sive beneficum in eo constitutum vacare contige-
rit, magistri fabrice ecclesie parochialis in parva

Confluentia quendam presbyterum probum et ydo=
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meum nominare et eundem plebano pro tempore
ecclesie bte. Marie Virginis Confluen. presen-
tare debeant, quiquidem tunc dominus plebanus
eundem nominatum et presentatum. ad hujus«
modi beneficiam , si saltem ydoneus repertus fue-
rit, investireet instituere debet, secundum quod’
juris ordo requirit et expostulat; super guibus
omnibus et singulis premissis prefati executores
testamenti predicti tam pro sc , quam nomine
et vigore dicti altaris requisierunt e notarium
publicum 1nfrascriptum , quatenus desuper co=
ram me ut supra peractum , unum vel plura
publicum seu publica conficeremus instrumentum
seu instrumenta. Acta sunt hec Confluentie i
curia dicte ecclesie paraehialis bte. Marie Virgi-
nis ibidem sub anno domini indictione die hora
mense et pontificatu quibus supra, presentibus
ibidem honestis et discretis viris Vicolao de
Hiissenburg Sartore et Henchgino Sutore' de
Fryburg Laicis opidanis Confluen: pro testibus'
ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Petrus Sartor de Wetzlaria
(L S Clericus Trevirensis diecesis publi~
*** J cus sacra apostolica auctoritatc, cu-
rizeque Confluentine juratus nota=
rius etc ete,
e s e R o e
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Te. 1V, Der Trierifh. Ergifehof Jebanu Il
erhebt den DreyfaltigeitsAltar ju einer aéifts
lichen Pfrinde den 2 Junius 1464,

—————

JOﬂnnes Dei Gratia electus et confirmatus Tre-
i per Galliam archi=
ad quos

virensis sacri romanl Imper
cancellarius , universis et singulis
presentes nostre Litere parvcnerint Salutem 1m
Domino. Pro parte devoti , ac fidelium nobis di=
lectorum Joannis de Marpurg Capelant eccle-
sie parochialis bte.” Marie Virginis, Tilmannt
Fabri Cultellorum et Joannis vitrificis de Artz=
ketm civium opidi nostri confl. executorun tes-
tamenti per quondam Elam Thonners pridie AP
Functam conditi nobis expositum est s quod ii-
dem executores volentes jam dictum testamen=
tum debite executioni demandare quoddmn altas
re in ecclesia parochiali bte. Petriinparva Con-'
fluentia ad honorem sancte et individue Trini-
tatis ; trium regum , beatorum Huperti et El-
gl confessorum , Ka‘tharine et Barbare Virginis
atque Elisabeth vidue de novo erexerunt, fun-

daveﬁni‘ , ac de bonis per dictam Edlam relictis
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dotaverint, prout in Instrumento publico desu-

per confecto, cui hac nostre Littere transfigun-

tur , et in:alia plenius cernuntur contineri ,

fuitque nobis pro parte eorundem executorum

humiliter suplicatum , quatenus erectioni , fun-

dacioni et dotacioni prcdictis nostros Consensum

" et auctoritatem impertiri, ipsumquc altare 1n

beneficium ecclesiasticum instituere , et bona,

ac redditus , cum quibus idem altare dotatum

existit, ecclesiastice libertati asscribera gratiose

dignaremur. Nos siquidem hujusmodi suppli-

cationi tanguam pie et rationabili annuentes s

ac cultum divinum nostris temporibus ampliare

cupientes erectionci 5 fundationem et dotationem

predictas auctoritate ordinaria npprobamus et con-

firmamus , prefatu
clesiasticum ipstituimus , nec non bona et red=

mque altare in beneficium ec-

ditus , cum quibus dictum altare dotatum exis=

tit , et alia, que il pr
um donabuntur , ecclesiastice asscribimus

men nostro et ecclesie nostre gat"

a largitione fidelium 1n-

pnster
libertati Jure ta

cujuslibet alterius in omnibus semper salvo. In

litteras secreti nostri

cujus ret testimonium has
communiri, Datum Ehren-

jussimus appensione
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breitstein die prima mensis Junii anno Domint

millesimo , quadringentesimo sexagesuio quarto.

RNe. V. Erybifchpfliche Bewilligung gur Bole
fendbung und Gonfecration dev neuen Ra:
pelle in Neuendorf vom g Hornung 1493.

—

Jommes ete. ete. ut Incole nove ville vulge Veu-
endorf'in littore Rheni nostre diocesis site sa=
cellum seu Capellam ibidem dudum ceptam de-
cgnter perficere et consecrari facere cum unius
Singulis ebdomnadis perpetuo in eadem fiende
nisse nstitutione absque tamen omni pnru:-hia-
15 ecclesie , et rectoris seu pieb;mi eorundems
que Jurium prejudicio valeant , presvnt:bus in~
dulgemus litteris. Datum Erembreitstein nos-
tro sub sigillo presentib us appenso nona die men=

Sis lfebruaru anno Domini mcccexen meore trevi-
renst.

Mr. V1. GonfecrationsAre der Kivche von it
&ﬂQOblCN& vom 25. mav 1571,

NOS (;]‘0

tia I_‘:piS(.‘c)p

gorius Dei et Apostolice sedis gra=
B us Azotensis severenissimi in Christo
Pais ac Domini Jacobi sancte trevirensis eccle~
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sie archiepiscopi principis electoris , in pontificas
libus Vicarius generalis , notum facimus omni-
bus universis et singulis per presentes nostras
Literas. q\iod anno Domini millesimo quingen=
tesimo septuagesimo pruno ipsa die ascensionis
Domini, que fuit 24 May, quod consecravi-
vimus et reconciliavimus Capellam in minor: con=
fluentia cwn tribus altaribus una cum nrovo ci-
miterio in honorem sancte et Indidue trinitatrs,
et gloriose semper Virginis Marie et aliorun
Sanctorum, in Speciale in honorem sancti Pe-
tri Apostoli, cujus quidem diem singulis qui-
buseunque annis fieri et celebrari ipso die Cris-
pini et Crispiniani martyrum cum sacre Misse
officii celebratione et solempnitatibus constitui=
mus , decrevimus, et designavimus. Conceden-
tes insuper auctoritate nobis concessa ac data
omnibus Christi fidelibus et vere peenitentibus ,
qui ad dedicationem prefate Capelle et altarium
die ac loco convenerint, Indulgentias quadra-
ginta dierum ; in quorum omnium fdem et evi-
dens testimonium presentes Litteras nostro sub
Sigillo munitas, dedimus in presentia horum
testiuin gewnch Johann Schans et Querein Ersze-
gen. Datum confluentize in monasterio predica=
torum anno Domini 1571 25 Maji.

Martinus trevirensis notarius.
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